[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 39
25.01.2012

       г. Зерноград

О проведении городского конкурса   «Я — будущий мэр города Зернограда»

В целях повышения уровня правовой культуры и политической грамотности молодых и будущих избирателей, стимулирования их интереса к участию в общественно-политической жизни Зерноградского городского поселения в рамках традиционного общероссийского Дня молодого избирателя, руководствуясь постановлением Территориальной избирательной комиссии Зерноградского района Ростовской области от 25.01.2012 № 45-21 «О плане мероприятий по проведению Дня молодого избирателя в Зерноградском районе» и в соответствии со статьей 30 Устава муниципального образования «Зерноградское городское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести городской конкурс «Я -  будущий мэр города Зернограда» в рамках традиционного общероссийского Дня молодого избирателя 17 февраля 2012 года в 14.00 в районном Доме культуры.

2. Утвердить Положение о проведении городского конкурса «Я - будущий мэр города Зернограда» (приложение № 1).

3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению   городского конкурса  «Я — будущий мэр города Зернограда» (приложение № 2).

4. Заведующему финансово-экономическим сектором Администрации Зерноградского городского поселения М.А. Клепиковой совместно со специалистом 1-й категории по работе с Собранием депутатов Зерноградского городского поселения Е.В. Сердюк подготовить смету на проведение городского конкурса «Я - будущий мэр города Зернограда» и представить на утверждение Главе Зерноградского городского поселения.

5. Рекомендовать начальнику Управления образования Администрации Зерноградского района Харченко В.Н., директору ГОУ СПО «Зерноградский педагогический колледж» Кулаковой В.А., директору ГОУ НПО «Профессиональный лицей-92» Кущеву Ю.Н., ректору ФГБОУ ВПО АЧГАА  Таранову М.А.  принять участие в городском конкурсе «Я - будущий мэр города Зернограда» и обеспечить порядок  во время  его проведения.

6. Рекомендовать начальнику Отдела МВД России по Зерноградскому району Быстрову С.Ю. обеспечить правопорядок во время проведения городского конкурса «Я - будущий мэр города Зернограда».

7. Опубликовать данное постановление в газете «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Зерноградского городского

поселения

                                   А.И. Платонов

Копия верна: Л.С. Маслова – ведущий специалист

Администрации Зерноградского городского поселения
Приложение 2

к постановлению Администрации Зерноградского городского  поселения
от 25.01.2012  № 39
СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению  городского

конкурса «Я — будущий мэр города Зернограда»

	1
	Платонов

Анатолий Иванович
	Глава Зерноградского городского поселения, председатель оргкомитета;

	2
	Сердюк

Елена Валериевна
	Специалист 1-й категории по работе с Собранием депутатов Зерноградского городского поселения, секретарь оргкомитета;

	Члены оргкомитета:

	3
	Маслова

Любовь Степановна
	Ведущий специалист по огранизационно-правовым и кадровым вопросам Администрации Зерноградского городского поселения;

	4
	Усова

Марина Вячеславовна
	Ведущий специалист по культуре Администрации Зерноградского городского поселения;

	5
	Ковалева

Светлана Валентиновна
	Старший инспектор по физкультуре, спорту и работе с молодежью Администрации Зерноградского городского поселения;

	6
	Поддубный

Андрей Леонидович
	Председатель Собрания депутатов Зерноградского городского поселения (по согласованию);

	7
	Болдин

Владимир Анатольевич
	Председатель Собрания депутатов Зерноградского района (по согласованию);

	8
	Харченко

Владимир Николаевич
	начальник управления образования Администрации Зерноградского района (по согласованию);

	9
	Сергеев

Михаил Федорович
	Председатель Территориальной избирательной комиссии Зерноградского района Ростовской области (по согласованию)

Ведущий специалист                                                                                        Л.С. Маслова
Приложение № 1
к постановлению Администрации Зерноградского городского  поселения
от  25.01.2012  №  39
	Согласовано

Председатель Территориальной  избирательной комиссии  Зерноградского района Ростовской области

__________________М.Ф. Сергеев

	Утверждаю

Глава Зерноградского

городского поселения

____________А.И. Платонов

	Согласовано

Начальник Управления  образования Администрации Зерноградского района

__________________В.Н. Харченко

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении городского  конкурса «Я — будущий мэр города  Зернограда»

в рамках проведения общероссийского «Дня молодого избирателя» в Зерноградском районе
1. Общие положения
Городской конкурс  «Я — будущий мэр города Зернограда» (далее по тексту — конкурс) в рамках проведения общероссийского «Дня молодого избирателя» в Зерноградском районе проводится по инициативе Администрации Зерноградского городского поселения в целях повышения правовой культуры и политической грамотности молодых и будущих избирателей, стимулирования их интереса к участию в общественно-политической жизни Зерноградского городского поселения.
2. Задачи конкурса
• Знакомство с избирательной системой Российской Федерации;

• Умение применять избирательные технологии на практике;

• Навыки формирования собственного мнения и умение сделать свой выбор.
3. Участники конкурса
7
В конкурсе принимают участие:
• учащиеся образовательных учреждений города Зернограда, профессионального лицея-92, студенты Зерноградского педагогического колледжа и Азово-Черноморской государственной  агроинженерной академии (АЧГАА).

Для участия в конкурсе кандидата в мэры города Зернограда формируется команда:  доверенные лица кандидата, пресс-секретарь, имиджмейкер, телевизионная группа, группа поддержки, телохранители,  другие члены команды по желанию кандидата в мэры города Зернограда.
4. Условия и порядок проведения конкурса
Команда готовит 3 (три) домашних задания:
1) • предвыборную программу кандидата в мэры города Зернограда (проект) для личного выступления кандидата в мэры города Зернограда в открытом эфире или на большой аудитории,  презентацию видеоматериала о кандидате на должность мэра города Зернограда (телевизионный ролик о программе кандидата с использованием художественных и режиссерских приемов для демонстрации достоинств кандидата), агитационный материал о кандидате на должность мэра города Зернограда (листовка, банер и др. агитационный материал) - не более 4-х минут.

Кандидат в мэры города Зернограда должен быть готов ответить на вопросы членов жюри по представленной программе.

2) • выступление кандидата в мэры города Зернограда перед определенной аудиторией (студенты, учителя, медицинские работники, предприниматели и т. д., по решению оргкомитета)  в игровой форме - не более 5-ти минут.

 (Большое значение имеет выбор времени, места выступления, выбор тех, перед кем будет выступать кандидат в мэры города Зернограда. Поэтому имиджмейкер подскажет кандидату как говорить, одеваться, как вести себя в той или иной ситуации.
3) • выступление группы поддержки с агиткой за кандидата на должность мэра города Зернограда (группа поддержки воспевает своего кандидата, используя музыкальные номера, стихи, слоганы и др. формы, а также  агитационный материал о кандидате на должность мэра города Зернограда: листовка, банер и др. агитационный материал) - не более 5-ти минут
Заявки на участие в конкурсе принимаются до 15 февраля 2012 года в оргкомитет конкурса по адресу: г.Зерноград, ул. Мира д. 16, каб.110/1, с предоставлением характеристики о претенденте, подписанной руководителем образовательного учреждения.
Критерии оценки:
• выразительность, яркость, ораторское мастерство кандидата;

• содержательность, актуальность, реалистичность, социально-значимая направленность  программы (проекта);

• творческий подход, интересные находки, идеи.
Руководство по подготовке и проведению конкурса осуществляет организационный комитет.
5. Подведение итогов, награждение:
Победители конкурса награждаются грамотами, благодарственными письмами,  ценными подарками и сувенирами за счет средств Администрации Зерноградского городского поселения.
• выступление